

REGIONE SICILIANS

Assessorato delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali

Unità operativa di Staff Controllo di Gestione, adempimenti Anticorruzione e Trasparenza, Affari Legali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento del Governo e dell' Amministrazione della Regione Siciliana,

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 8 della L.R. 10/2000;

VISTO il D.P.Reg. 14/06/2016, n.12 afferente il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008 che reca le norme sulla rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7/05/2015, n. 9. Modifica del D.P. Reg. del 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 705 del 16 febbraio 2018 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica alla dott.ssa Margherita Rizza;

VISTO il Decreto Lvo 23/06/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, inerente "l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio";

VISTA la Legge 22 febbraio 2019, n. 1 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale.

VISTA la Legge 22 febbraio 2019 n. 2 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019 - 2021;

VISTA la sentenza n. 372/2004 del 10/05/2004 del Tribunale di Scincca e la sentenza n.1203 del 22/11/2006 della Corte d'Appello di Palermo nella causa civile tra il Sig. Lazzano Mario e l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, pervenute con nota dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale-Servizio 1º Studi e Contenzioso del Personale prot. n. 27895 dell' 08/03/2019 e trasmessa a questa unità di Staff con nota dell' Area – Affari Generali, Relazioni Esterne e Comunicazioni prot. n. 13169 del 14/08/2019;

VISTA la nota del 22/02/2019 prot.n.18763 con la quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, chiede all'Assessorato Regionale delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento Autonomie Locali, il pagamento della parcella ammontante ad Euro 698,70 trasmessa a questa unità di Staff con nota dell'Anta – Affari Generali, Relazioni Esterne e Comunicazioni prot. n. 13169 del 14/08/2019;

CONSIDERATO che il capitolo 190504 "Spere per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nunché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori (spese obbligatorie)" presenta la disponibilità per la liquidazione di tali somme;

RITENUTO, pertanto, di dovere impegnare e liquidare la somma di Euro 698,70 (seicentonovantantto/70) comprensiva di accessori di legge in favore dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo

Articolo Unico

Per le motivazioni in premessa specificate, si impegna e si liquida la somma complessiva di Euro 698,70 (seicentonovantaotto/70) sul Capitolo 190504 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'axsistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori (spese obbligatorie)" del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019, in favore dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo

Codice di quinto livello del Piano dei conti finanziario U.1.10.05.04.001

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica, lo stesso non è soggetto al controllo della Corte dei Conti, ai sensi della Legge Regionale 14/01/1994 n. 20.

Palermo II,

21 AGO 2019

Il Fanzionario Antonella Sanfilippo Il Dirigente dell' U.O. di Staff Controllo di Gestione, Adempimenti Anticordizzione e Trisparenza, Affari Legali

Nathing Shuti